
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP.

Numero
153
Data
30-04-18

Oggetto:ASSISTENZA RICORSO TAR UMBRIA INFRASTRUTTURE
DISTRIBUZIONE GAS- AVVOCATO MARCO MARIANI STUDIO
LEGALE CATTE MARIANI - LIQUIDAZIONE FATTURA A SALDO

N. 430 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  trenta del mese di aprile ,nel
proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE AREA LL.PP.

PREMESSO :

Che con deliberazione della  Giunta Comunale n. 140 del 31/10/2017 è stato conferito
incarico legale all'avv. Marco Mariani dello Studio Legale Catte Mariani, del Foro di
Firenze,  nel giudizio dinanzi al T.A.R. UMBRIA, promosso dalla società Infrastrutture
Distribuzione Gas S.p.A.;
Che con la sopraddetta delibera di Giunta Comunale, al fine di garantire la copertura
finanziaria al capitolo di uscita interessato alla spesa relativo all'incarico di che trattasi,
si è proceduto ad una variazione di bilancio mediante prelevamento dal fondo di riserva
ordinario per € 2.000,00;
Che l'avvocato Marco Mariani si è dichiarato disponibile ad accettare l'incarico di
patrocinio legale per Euro 1.500,00 oltre IVA e CPA come per legge, rimborso spese
generali e spese vive;
Visto che con Determinazione n° 381 del 9.11.2017 e’ stato preso atto del ricorso
pendente  dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per l’Umbria, notificato in
data 23/10/2017 ed acquisito al protocollo generale dell’ente in pari data al n. 13162,
promosso dalla società Infrastrutture Distribuzione Gas S.p.A.;
Visto che con Determinazione n° 381 del 9.11.2017 e’ stato assunto impegno di spesa di
euro 2.000,00, comprensiva di oneri e accessori di legge, per il compenso dovuto al
professionista sia della fase cautelare che di merito con imputazione al Cap. 138/3
Codice bilancio 01.11.-1.03.02.99.002, a cui e’ stato attribuito il seguente codice CIG è
Z3820AA51D;
Vista la fattura n 7 del 13.04.2018  dell’importo complessivo di Euro 1.094,34 emessa
dallo Studio Legale Catte Mariani, , relativa ai compensi professionali per assistenza
legale relativa al ricorso pendente davanti al TAR Umbria  Reg. 399/2017 , promosso
dalla società Infrastrutture Distribuzione Gas S.p.A.;
Visto che in sede di calcolo dell’onorario spettante al professionista e’ stata considerata
la Cassa nella percentuale del 12%, ma l’aliquota non e’ piu tale in quanto  aumentata;

Area Lavori Pubblici - N. 153 del 30-04-2018 Pag. 1



Visto che necessita integrare l’impegno assunto con il precedente proprio atto n° 381
del 9.11.2017 per effetto dell’aumento dell’aliquota per contributo cassa applicabile;
Ritenuto di integrare l’impegno assunto con il precedente proprio atto n° 381 del
9.11.2017, per l’importo di Euro 188,68 , per effetto dell’aumento dell’aliquota per
contributo cassa applicabile, al fine di poter liquidare la fattura allo Studio
Catte-Mariani.
Visto che nullaosta alla liquidazione della succitata fattura;
PRESO atto che, ai sensi dell’art.  184 del T.U. 267/2000, la competenza per la
liquidazione di detta spesa è attribuita al Responsabile del servizio interessato, il quale
provvederà ad adottare apposita determinazione;

D E T E R M I N A

1) di integrare l’impegno assunto con il precedente proprio atto n° 381 del 9.11.2017,
per l’importo di Euro 188,68 , per effetto dell’aumento dell’aliquota per contributo
cassa applicabile, imputando la spea al . ex Cap 138 art. 3 codice
01.11-1.03.02.99.002;

2)  di liquidare la fattura n 7 del 13.04.2018  dell’importo complessivo di Euro 1.094,34
emessa dallo Studio Studio Legale Catte Mariani, , relativa al saldo dei  compensi
professionali per assistenza legale relativa al ricorso pendente davanti al TAR Umbria
Reg. 399/2017 , promosso dalla società Infrastrutture Distribuzione Gas S.p.A.;

3) di imputare la spesa di cui al presente atto al ex Cap 138 art. 3 codice
01.11-1.03.02.99.002 -imp. 614-2017  come integrato con il presente atto;;

4) di dare atto che alla spesa di cui al presente  atto e’ stato attribuito il seguente Codice
CIG Z3820AA51D, e lo studio e’ in regola con i versamenti contributivi come da
certificazione rilasciata dalla cassa forense prot. 56599496;

5) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.
151 comma 4 del Decreto Leg.vo n̂ 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio
finanziario.

6) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.
153

Area Lavori Pubblici - N. 153 del 30-04-2018 Pag. 2



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    MARCACCIOLI LUCIA

======================================================================

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE
REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

=====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 30-05-18 al 14-06-18 Registro Albo pretorio n. 997

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 30-05-18                       F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
MARCACCIOLI LUCIA

Li,

Area Lavori Pubblici - N. 153 del 30-04-2018 Pag. 3


